[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2015      №  77/ 1-па
с.Булава

О введении режима повышенной готовности на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района

            В сельском поселении «Село Булава» Ульчского  района в связи с выходом циклона в ночь на 30.06.2015 с усилением северного ветра до 25-30 м/с, сопровождающим обильными осадками в виде дождя, на дорогах образовались ручьи.
На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления главы  района от 27.09.2010 № 165 «Об утверждении положения об Ульчском муниципальном звене Хабаровской территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в соответствии с решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения «Село Булава» от 30.06.2015 № 15, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Ввести с 30.06.2015 режим повышенной готовности на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района.
	2.Специалисту 1 категории администрации сельского поселения Новрузовой Е.А.:
	2.1..Уточнить наличие техники на территории села для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ.
          2.2.Привести нештатные аварийно-спасательные формирования в режим повышенной готовности.
        2.3.Уточнить план действий по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций, эвакуации и первоочередному жизнеобеспечению населения.
	3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                   Н.П.Росугбу
image1.jpeg